Excessus fidei manifestus Hyperbola fertur.

Hypbole.

**C** Hyperbole est orō exceedēs fidem augēdi minuēdive causā. Augendū: vt niue candidior. fulmīnis ocyor alis. Astra ferit sonus armorum clāgorq; tubarū. Minuēdī causa: vt Vix oslib⁹ hęret. Tardior festudie. Cādētis te folij sonitus terneret. Hyperbole dici pot̄ eminētia, vel vt Cicero ait suplatio. a Fabio lib. viij. Supiectione dicit. a q̄busdā excessus. Cōponit ab hyper. id est super. & bole vel bolos. id est iactus.

Dic Allegoriam sensu si verba repugnant.

Allegoria.

**C** Allegoria ē tropus q̄ aliā significat aliā dī, & ita nōba sensu. i. sensui repugnat. Ver. i fine. ij. Geor. S; nos immēsus spacio cōfēcim⁹ equor. Et iā tēpus equū fumātia soluere collā. i. q̄ tractāda fuerat affatiz ex pli cuim⁹. Iā cōgruū ē carmē finire. sic i bucolico ludicrō. Claudiū iā riuos pueri sat prara biberūt. Hora. i Odis. O nauis referit i mare te noui flū. Qd agis fortū occupa portū. hic p̄ nauē allegoricos pplz intelligit p̄ fluctū rēpēstatē. bella ciuilia: p̄ portū pacē & p̄ cordiā. Allegorā Fabi. in. viij. iuerſionē vocat. Raphael regi afferit dici ab alio agorciuit. i. lab.

## Ioannis Despauterii Niniusæ

aliud agendo. Constat allegoria ex spondeo & tribracho. Ideo Mancinelius & ceteri turpiter circa necessitatem abusi sunt huius nominis quantitate: scribitur enim græc sic  $\alpha\lambda\eta\gamma\omega\pi\alpha$ . Ita certe apud Quintilianum (vbi græc scriptum offenditur) Italica impressio semper habet haud immitterito: quia quantum ad secundam partem eiusdem originis est cum κατηγορια categoria. id est accusatio & prædicamentum. κατηγορεω categorio, accuso & pdico. categoros accusator. a cata. i. aduersus. contra. in. ex. per. secundum. & αγορευω agoreuo. id est dico concionor. Eodem modo allegoria fit ex allo. id est aliud. & agoreuo. ergo sine dubio scribitur similiter per eum, quam in e longum verimus. Qui apud Quintilianum aliter impresserunt, non mutauissent Italicam impressionem si haec bene considerassent. sed nil mirandum: quoniam per incuriam Cacozelia per e. Liqou, & Ironia per omicron & plura: male exarata conspicantur. Allegoriae species multæ sunt: e quibus septem eminent: ut Donatus ait, Ironia, Antiphraſis, Aenigma, Charietimos, Parœmia, Sarcasmos, Astetimos.

### Ironia.

Illudens recte sermo Ironia feretur.

Ironia est dissimulatio aut illusio qua contraria ostenduntur sensui quem verba præse ferunt: ut Egregiam vero laudem & spolia ampla referat Tuq; pueri tuus. Scilicet is superis labor est. Id populus curat scilicet. Hanc nisi grauitas pronunciationis adiuuerit, confiteri videbitur: quod negare contendit: ut Verres prætor vibanus: homo sanctus & diligens. & in Clodium. Integritas tua te purgauit mihi crede: pudor eripuit: vita anteacta seruauit. Ironia dicitur ab ειρωμενουαι. Ironeuomæ. id est dissimulo & catullatorie decipio. Iron. id est cauillator & Colax. Socrates vulgo Iron dicebatur. id est agens imperitum, & admirator aliorum tanq; sapientium: ut meminit Fabius.